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Správa o hodnotení plnenia úloh za rok 2022 vyplývajúcich  
z Kontraktu medzi Ministerstvom financií Slovenskej republiky  

a Vzdelávacím a doškoľovacím zariadením VS – Financie Tatranská Lomnica na rok 2022 
 
 

V Kontrakte na rok 2022 uzatvorenom 23. decembra 2021 medzi Ministerstvom financií Slovenskej 
republiky a Vzdelávacím a doškoľovacím zariadením VS – Financie Tatranská Lomnica (ďalej len „Kontrakt“) podľa 
čl. II. na obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022 bol v čl. III. bod 3.1 stanovený jeho predmet na: 
 

a) zabezpečenie materiálno-technického zázemia vzdelávania, odbornej prípravy a jazykovej prípravy 
zamestnancov rezortu MF SR,  
 

b) zabezpečovanie materiálno-technického zázemia odbornej prípravy a pracovných aktivít organizovaných 
MF SR pre zamestnancov štátnej správy a 
 

c) zabezpečenie oddychu a relaxácie zamestnancov rezortu MF SR. 
 

V nadväznosti na bod 3.2 čl. III. Kontraktu malo VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica v roku 2022 
zrealizovať materiálno-technické zabezpečenie 18 000 lôžkodní takto: 
 

a) plnenie predmetu Kontraktu uvedeného v článku III. ods. 3.1 písm. a) a b) bude VDZ VS – Financie 
Tatranská Lomnica zabezpečovať počas doby trvania Kontraktu v pracovných dňoch na základe písomných 
požiadaviek MF SR a organizácií rezortu MF SR adresovaných organizátormi priamo VDZVS – Financie 
Tatranská Lomnica, 
 

b) v prípade voľných kapacít vo VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica, v súlade s uznesením vlády SR č. 344 
zo dňa 26. mája 2011, bude plnenie predmetu Kontraktu podľa čl. III. ods. 3.1 písm. a) a b) VDZ 
VS – Financie Tatranská Lomnica zabezpečovať na základe písomných požiadaviek adresovaných MF SR 
a po vopred udelenom písomnom súhlase MF SR, pokiaľ nie je stanovené inak, aj pre ostatné orgány 
štátnej správy, 
 

c) plnenie predmetu činnosti podľa čl. III. ods. 3.1 písm. c) bude vo VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica 
zabezpečované v termínoch tomu určených, t. j. v období školských prázdnin, Veľkej noci a Silvestra, 
na základe písomných požiadaviek osobného úradu MF SR (pre zamestnancov MF SR, Úradu vládneho 
auditu, ARDAL, DataCentra, Štátnej pokladnice, Úradu pre reguláciu hazardných hier, VDZ VS – Financie 
Tatranská Lomnica a pre zamestnancov MF ČR) a na základe písomných požiadaviek osobného úradu 
Finančného riaditeľstva SR, 
 

d) počas dní pracovného voľna a pracovného pokoja (resp. pri voľných kapacitách vo VDZ VS – Financie 
Tatranská Lomnica v priebehu pracovného týždňa) plnenie predmetu činnosti podľa čl. III. ods. 3.1 písm. c) 
bude vo VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica zabezpečované na základe písomných požiadaviek 
zamestnancov rezortu MF SR adresovaných priamo VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica vyplnením 
prihlášky na stránke www.vdz-financie.sk (po zadaní prístupového mena a hesla) a jej zaslaním online 
na adresu recepcia@vdz-financie.sk. 
 
Cena za plnenie predmetu Kontraktu uvedeného v článku III. ods. 3.2 písm. a), c) a d) vychádza z platného 

cenníka ubytovacích, stravovacích a doplnkových služieb VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica na príslušný rok 
schváleného MF SR. V prípade ceny za plnenie predmetu Kontraktu uvedeného v článku III. ods. 3.2 písm. b) VDZ 
VS – Financie Tatranská Lomnica, okrem vyššie uvedeného, bezodplatne prenajímať orgánom štátnej správy, 

mailto:recepcia@vdz-financie.sk
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v súlade so zmluvou o prenájme podpísanej zástupcom orgánu štátnej správy a štatutárnym zástupcom VDZ 
VS – Financie Tatranská Lomnica vzdelávacie miestnosti s vybavením. 

 
V súlade s čl. IV. Spôsob financovania bola činnosť VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica v roku 2022 

financovaná zo štátneho rozpočtu v rámci rozpočtovej kapitoly MF SR. 
 
Na zabezpečenie predmetu Kontraktu podľa čl. IV. ods. 4.1 písm. a) bol schválený celkový rozpočet 

výdavkov vo výške 1 127 197,00 eur, z toho 1 107 197,00 eur na bežné výdavky a 20 000,00 eur na kapitálové 
výdavky. V podrobnejšej špecifikácii výdavkov tvoriacej prílohu č. 3 ku Kontraktu bol na rok 2022 pre organizáciu 
stanovený záväzný ukazovateľ príjmov vo výške 220 000,00 eur. Počet zamestnancov organizácie bol stanovený 
na 28 osôb.  

 
Pôvodný rozpis výdavkových ukazovateľov rozpočtu organizácie na rok 2022 potrebných na finančné krytie 

úloh vyplývajúcich z plnenia predmetu Kontraktu podľa čl. IV. ods. 4.1 písm. b), bol v priebehu roka 2022 v súlade 
s prijatými rozpočtovými opatreniami upravovaný. 

 
Z dôvodu mimoriadnej situácie vyhlásenej v súvislosti s hromadným prílevom cudzincov na územie 

Slovenskej republiky spôsobeným ozbrojeným konfliktom na území Ukrajiny, Ministerstvo financií SR ako zriaďovateľ 
VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rozhodlo, že na obdobie trvania mimoriadnej situácie, núdzového alebo 
výnimočného stavu a na obdobie dvoch mesiacov po ich ukončení, môže VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica 
ubytovať vo svojom zariadení odídencov z Ukrajiny.  

 
Na základe vyššie uvedeného organizácia pristúpila dňa 10. júna 2022 k podpísaniu Dodatku č. 1 

ku Kontraktu na rok 2022. Týmto Dodatkom č. 1 bol upravený predmet Kontraktu a to doplnením čl. III ods. 3.1 
písmeno d), ktoré znie:  

 
d)   počas trvania mimoriadnej situácie vyhlásenej uznesením vlády SR č. 142/2022 k návrhu na vyhlásenie 

mimoriadnej situácie v súvislosti s hromadným prílevom cudzincov na územie Slovenskej republiky spôsobeným 
ozbrojeným konfliktom na území Ukrajiny, a na obdobie dvoch mesiacov po jej ukončení (ďalej len „mimoriadna 
situácia“), poskytne VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica vo svojom zariadení dočasné útočisko pre odídencov 
z Ukrajiny, a to v súlade s bodom B.3. uznesenia vlády SR č. 170/2022. VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica 
zabezpečí ubytovaným odídencom z Ukrajiny bezplatné ubytovanie a celodenné stravovanie. 
 

Súčasne bol upravený bod 2.2 čl. III ods. 3.2 o písm. e), ktoré znie: 
 
e)   počas trvania mimoriadnej situácie bude VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica poskytovať dočasné 

útočisko pre odídencov z Ukrajiny a plniť tak predmet Kontraktu podľa ods. 3.1 písm. d).  
 

V bode 2.3 čl. III sa na konci pripojila veta: 
 
Počas plnenia úloh podľa ods. 3.1 písm. d) nie je VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica povinné zabezpečovať 
plnenie úloh podľa ods. 3.1 písm. a) až c). 

 
Dodatkom č. 2 ku Kontraktu na rok 2022 bol zmenený čl. IV Spôsob financovania ods. 4.1 písm. a). 

Na zabezpečenie predmetu Kontraktu v zmysle čl. III ods. 3.2 boli stanovené rozpočtové prostriedky vo výške 
1 173 070,53 eur, z toho 1 153 070,53 eur na bežné výdavky a 20 000,00 eur na kapitálové výdavky. Záväzný 
ukazovateľ príjmov bol upravený na 100 000,00 eur. 

 
Za hodnotené obdobie, t. j. za rok 2022, VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica zrealizovalo 

materiálno-technické zabezpečenie vzdelávacích a rekreačných aktivít rezortu v rozsahu 26 652 lôžkodní.  
 
V porovnaní s ods. 3.2 čl. III. Kontraktu, ktorý stanovil celkové zabezpečenie v rozsahu 18 000 

zrealizovaných lôžkodní v roku 2022, to predstavovalo 148,07 %. 
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O štruktúre materiálno-technického zabezpečenia plnenia predmetu Kontraktu s ohľadom na realizáciu 

vzdelávacích aktivít rezortu MF SR a rekreačných aktivít rezortu MF SR a s ohľadom na percento jeho plnenia hovorí 
tabuľka č. 1.  

 
Tabuľka č. 1 

 

 
Plnenie predmetu Kontraktu za rok 2022 v lôžkodňoch a percento jeho plnenia 

 

Plnenie za rok 2022 
Kontrakt 

(počet lôžkodní) 
Skutočnosť 

(počet lôžkodní) 
% plnenia 

18 000 26 652 148,07 

 
Vysoké percento plnenia počtu lôžkodní za rok 2022 vyplývalo z objektívnych dôvodov, ktoré súviseli práve 

s vyššie uvedenými udalosťami. 
 
V období od 27. decembra 2021 do 9. januára 2022 bolo VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica podľa 

Covid automatu v4 a v zmysle vyhlášky Úradu verejného zdravotníctva SR („ďalej len ÚVZ SR“) č. 290 
z 9. decembra 2021 k dispozícií len pre osoby v režime OP s negatívnym RT-PCR resp. antigénovým testom. 

 
Od 10. januára 2022 do 18. januára 2022 na základe vyhlášky ÚVZ SR č. 1/2022 zo 7. januára 2022 bol 

vstup do zariadenia a poskytovanie ubytovacích a stravovacích služieb umožnený výlučne osobám v režime OP 
s negatívnym RT-PCR testom, resp. antigénovým testom. Vyhláška č. 1/2022 ÚVZ SR zmenila definíciu "kompletne 
zaočkovanej osoby" v porovnaní s vyhláškou č. 290/2021 ÚVZ SR. 

 
Od 19. januára 2022 zariadenie po prijatí vyhlášky ÚVZ SR č. 5/2022 zo 17. januára 2022 v súlade 

s opatreniami prijatými vládou SR pre vlnu omikron plnilo predmet svojej činnosti v režime OP+.  
 
V období od 15. februára 2022 do 23. februára 2022 v zmysle vyhlášky ÚVZ SR č. 19/2022 z 11. februára 

2022 v súlade s opatreniami prijatými vládou SR bolo zariadenie v prevádzke v režime OP+, avšak v porovnaní 
s  vyhláškou č. 5/2022 bola definícia osoby v režime OP+ rozšírená.  

 
V zmysle vyššie uvedených uznesení vlády SR a podľa platných vyhlášok ÚVZ SR, ktorými sa nariaďovali 

opatrenia pri ohrození verejného zdravia k obmedzeniam hromadných podujatí publikovaných vo vestníkoch vlády 
SR organizácia zabezpečovala materiálno-technické zázemie vzdelávacích pobytov v obmedzenom režime, a to pri 
obsadenosti len 50 % z celkovej kapacity kongresových miestností. 

 
Dňa 24. februára 2022 bola vydaná vyhláška ÚVZ SR č. 25/2022, podľa ktorej od 26. februára 2022 

Vzdelávacie a doškoľovacie zariadenie VS – Financie Tatranská Lomnica plnilo predmet svojej činnosti v režime 
„základ“. V tomto režime organizácia fungovala do 4. marca 2022, kedy bola nútená predčasne ukončiť II. turnus 
jarných prázdnin 2022, a to z dôvodu že 26. februára 2022 bola uznesením vlády SR č. 142/2022 vyhlásená 
mimoriadna situácia podľa § 8 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane 
obyvateľstva v znení neskorších predpisov v súvislosti s hromadným prílevom cudzincov na územie Slovenskej 
republiky spôsobeným ozbrojeným konfliktom na území Ukrajiny.  

 
Od 5. marca 2022 bol hlavný predmet činnosti zmenený a organizácia poskytovala bezplatné ubytovacie 

a stravovacie služby odídencom z Ukrajiny (viď vyššie Dodatok č. 1 ku Kontraktu). 
 
Všetky plánované akcie sa uvedeným dátumom museli stornovať. Týkalo sa to nielen zabezpečenia 

materiálno-technického zázemia vzdelávacích aktivít, ktoré MF SR a organizácie rozpočtovej kapitoly MF SR 
plánovali vo VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica zrealizovať, ale aj rekreačných pobytov. Niektorí organizátori 
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vzdelávacích aktivít a záujemcovia o rekreačné pobyty využili ponuku organizácie a presunuli si naplánované aktivity 
na iný termín v roku 2022, resp. 2023 a niektorým bola predbežná rezervácia zrušená. 

 
Po ukončení zimných prázdnin, kedy zariadenie v súlade s Kontraktom na príslušný rozpočtový rok 2022 

poskytovalo služby iba rekreantom, VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica vytvorilo materiálno-technické zázemie 
vzdelávacím a pracovným aktivitám z Ministerstva financií SR len dvakrát, a to Ministerstvu financií SR – výjazdová 
porada tlačového odboru (v termíne 20. 1. 2022 – 22. 1. 2022, 8 osôb) a Ministerstvu financií – sekcia správy 
majetku a služieb (v termíne 31. 3. 2022 – 1. 4. 2022, 2 osoby). 

 
Postupným uvoľňovaním (odchod Ukrajincov) ubytovacej kapacity sme od 28. 7. 2022 začali v rámci letnej 

sezóny opäť poskytovať ubytovacie a stravovacie služby záujemcom o rekreačné pobyty.  
 
Po ukončení letnej sezóny bolo v našej organizácii do konca roka 2022 zorganizovaných len jedenásť (11) 

vzdelávacích aktivít. VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica vytvorilo materiálno-technické zázemie vzdelávacím 
a pracovným aktivitám Ministerstva financií SR – sekcia európskych fondov (v termíne 12. 10. 2022 – 14. 10. 2022, 
11 osôb), Ministerstva financií SR – osobný úrad (v termíne 19. 10. 2022 – 21. 10. 2022, 13 osôb), 
Ministerstva financií SR – sekcia medzinárodných vzťahov (v termíne 3. 11. 2022 – 6. 11. 2022, 21 osôb), 
Ministerstva práce sociálnych vecí a rodiny SR (v termíne 7. 11. 2022 – 9. 11. 2022, 34 osôb,) Ministerstva financií 
SR – sekcia finančného trhu (v termíne 9. 11. 2022 – 11. 11. 2022, 17 osôb), Kriminálny úrad finančnej správy SR (v 
termíne 10. 11. 2022 – 11. 11. 2022, 10 osôb), Železničná spoločnosť Slovensko, a. s. (v termíne 15. 11. 2022 – 16. 
11. 2022, 18 osôb), Ministerstva práce sociálnych vecí a rodiny SR (v termíne 21. 11. 2022 – 23. 11. 2022, 39 osôb), 
Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR (v termíne 23. 11. 2022 – 25. 11. 2022, 23 osôb), Ministerstva 
investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR (v termíne 30. 11. 2022 – 2. 12. 2022, 28 osôb), Ministerstva 
financií SR – útvar hodnoty za peniaze (v termíne 5. 12. 2022 – 7. 12. 2022, 35 osôb). 

 
 Počet zrealizovaných lôžkodní za rok 2022 a percento plnenia Kontraktu v porovnaní s rokom 2021 
je zobrazený v tabuľke č. 2. 

 
Tabuľka č. 2 

 

Plnenie za rok 2022 

 
Počet lôžkodní a percento plnenia Kontraktu za rok 2022 

 v porovnaní s rokom 2021 
 

Kontrakt na rok  
(počet lôžkodní) 

Skutočnosť v roku  
(počet lôžkodní)  

% plnenia  

 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

18 000 18 000 9 816 26 652 54,53 148,07 

 
Celkový počet zrealizovaných lôžkodní v roku 2022 sa oproti roku 2021 zvýšil o 16 836 lôžkodní, 

čo predstavuje nárast z celoročného plnenia o 171,52 %. Ukazovatele obsadenosti zariadenia, t. j. počet účastníkov 
vzdelávacích aktivít a naplnenie počtu lôžkodní sa rapídne zvýšil. Poskytnuté bezplatné ubytovacie a stravovacie 
služby odídencom z Ukrajiny sú štatisticky vykázané ako „vzdelávacie aktivity“. 

 
Počet stornovaných vzdelávacích aktivít predstavoval 1 633 osôb, t. j. neobsadených bolo 2 794 lôžkodní. 
 
Detailný prehľad stornovaných vzdelávacích aktivít v roku 2022 podľa organizácií a ich organizátorov je uvedený 
nižšie: 

 
 január 2022 

 
Puncový úrad Slovenskej republiky,  T.: 17. 1. – 20. 1. 2022, 18 osôb, 54 lôžkodní. 
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 marec 2022 

 
ÚVA – pracovisko Bratislava, I. BLOK, T.: 22. 3. – 23. 3. 2022, 11 osôb, 11 lôžkodní, 
ÚVA – pracovisko Zvolen, I. BLOK, T.: 24. 3. – 25. 3. 2022, 19 osôb, 19 lôžkodní, 
ÚVA – pracovisko Košice, I. BLOK, T.: 31. 3. – 1. 4. 2022, 18 osôb, 18 lôžkodní. 
 

 apríl 2022 
 

MF SR, sekcia finančného trhu, T.: 6. 4. – 8. 4. 2022, 30 osôb, 60 lôžkodní, 
FR SR, oddelenie metodiky medzinárodného zdaňovania, T.: 25. 4. – 26. 4. 2022, 90 osôb, 90 lôžkodní, 
FR SR, oddelenie metodiky medzinárodného zdaňovania, T.: 26. 4. – 27. 4. 2022, 40 osôb, 40 lôžkodní, 
FR SR, oddelenie metodiky dane z príjmov a účtovníctva, T.: 28. 4. – 29. 4. 2022, 40 osôb, 40 lôžkodní. 
 

 máj 2022 
 
ÚVA – pracovisko Bratislava, T.: 2. 5. – 4. 5. 2022, 80 osôb, 160 lôžkodní, 
MF SR, útvar hodnoty za peniaze, T.: 4. 5. – 6. 5. 2022, 46 osôb, 92 lôžkodní, 
ÚVA – pracovisko Košice, T.: 9. 5. – 10. 5. 2022, 80 osôb, 80 lôžkodní, 
MF SR, sekcia európskych fondov, T.: 11. 5. – 13. 5. 2022, 90 osôb, 180 lôžkodní, 
Základný kurz pre finančnú kontrolu a audit, I. BLOK, T.: 16. 5. – 20. 5. 2022, 40 osôb, 160 lôžkodní, 
ÚVA – pracovisko Zvolen, T.: 23. 5. – 24. 5. 2022, 80 osôb, 80 lôžkodní, 
Základný kurz pre finančnú kontrolu a audit, II. BLOK, T.: 30. 5. – 3. 6. 2022, 40 osôb, 160 lôžkodní. 
 

 jún 2022 
 

ÚVA – pracovisko Bratislava, II. BLOK, T.: 6. 6. – 7. 6. 2022, 11 osôb, 11 lôžkodní, 
FR SR, útvar viceprezidenta finančnej správy, T.: 13. 6. – 15. 6. 2022, 25 osôb, 50 lôžkodní, 
ÚVA – pracovisko Zvolen, II. BLOK, T.: 20. 6. – 21. 6. 2022, 19 osôb, 19 lôžkodní, 
ÚVA – pracovisko Košice, II. BLOK, T.: 22. 6. – 23. 6. 2022, 18 osôb, 18 lôžkodní, 
MF SR, sekcia informačných technológií, T.: 22. 6. – 24. 6. 2022, 50 osôb, 100 lôžkodní. 
 

 september 2022 
 

ÚVA – pracovisko Bratislava, T.: 12. 9. 2022 – 14. 9. 2022, 80 osôb, 160 lôžkodní, 
Základný kurz pre finančnú kontrolu a audit – I. BLOK, T.: 19. 9. 2022 – 23. 9. 2022, 40 osôb, 160 lôžkodní, 
FR SR, oddelenie metodiky medzinárodného zdaňovania, T.: 26. 9. 2022 – 27. 9. 2022, 90 osôb, 90 lôžkodní, 
FR SR, oddelenie metodiky medzinárodného zdaňovania, T.: 27. 9. 2022 – 28. 9. 2022, 40 osôb, 40 lôžkodní, 
ÚVA – pracovisko Košice, T.: 29. 9. 2022 – 30. 9. 2022, 80 osôb, 80 lôžkodní. 
 

 október 2022 
 

Základný kurz pre finančnú kontrolu a audit – I. BLOK, T.: 3. 10. 2022 – 7. 10. 2022, 40 osôb, 160 lôžkodní, 
ÚVA – pracovisko Zvolen, T.: 10. 10. 2022 – 11. 10. 2022, 80 osôb, 80 lôžkodní, 
MF SR, sekcia európskych fondov, T.: 12. 10. 2022 – 14. 10. 2022, 90 osôb, 180 lôžkodní, 
FR SR, vedenie úseku správy daní DÚ Trenčín, T.: 16. 10. 2022 – 18. 10. 2022, 17 osôb, 34 lôžkodní, 
FR SR, úsek daňovej exekúcie DÚ Trenčín, T.: 24. 10. 2022 – 25. 10. 2022, 35 osôb, 35 lôžkodní, 
MIRRI SR, sekcia ekonomiky a projektov EŠIF, T.: 26. 10. 2022 – 28. 10. 2022. 
 

 november 2022 
 

MF SR, útvar hodnoty za peniaze, T.: 2. 11. 2022 – 4. 11. 2022, 60 osôb, 120 lôžkodní, 
ÚVA – pracovisko Bratislava, III.BLOK, T.: 7. 11. 2022 – 8. 11. 2022, 11 osôb, 11 lôžkodní, 
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MF SR, inštitút finančnej politiky, T.: 9. 11. 2022 – 11. 11. 2022, 35 osôb, 70 lôžkodní, 
ÚVA – pracovisko Zvolen – III.BLOK, T.: 14. 11. 2022 – 15. 11. 2022, 19 osôb, 19 lôžkodní, 
ÚVA – pracovisko Košice – III.BLOK, T.: 21. 11. 2022 – 22. 11. 2022, 18 osôb, 18 lôžkodní, 
FR SR, oddelenie monitorovania prevádzky IS, T.: 28. 11. 2022 – 29. 11. 2022, 11 osôb, 11 lôžkodní. 
 

Zmenil sa počet rekreantov oproti minulosti a vysoký počet stornovaných pobytov organizácia zaznamenala 
aj u tohto druhu návštevníkov. Storná rekreačných pobytov v roku 2022 predstavovali – 1 784 osôb, 
t. j. nenaplnených bolo 5 748 lôžkodní. 

 
V tabuľke č. 3 je zaznamenaný počet návštevníkov VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica za rok 2022 

v porovnaní s rokom 2021 v členení na vzdelávacie aktivity a rekreačné pobyty.  
 
Tabuľka č. 3 

 
Počet ubytovaných účastníkov vzdelávacích aktivít a rekreačných pobytov 

za rok 2022 v porovnaní s rokom 2021 
 

Mesiac 
Vzdelávacie aktivity Rekreačné pobyty 

Rok 2021 Rok 2022 Rozdiel Rok 2021 Rok 2022 Rozdiel 

Január 0 8 + 8 0 330 + 330 

Február 0 0 0 0 331 + 331 

Marec 0 129 + 129 0 4 + 4 

Apríl  3 7 + 4 70 5 - 65 

Máj  5 11 + 6 255 10 - 245 

Jún 39 7 - 32 430 2 - 428 

Júl 0 5 + 5 446 8 - 438 

August 0 1 + 1 344 19 - 325 

September 84 0 - 84 333 29 - 304 

Október 31 24 - 7 383 121 - 262 

November 0 196 + 196 0 93 + 93 

December 0 63 + 63 66 93 + 27 

S P O L U 162 451 + 289 2 327 1 045 - 1 282 

 
Vzhľadom na objektívne príčiny uvedené v predchádzajúcej časti tejto hodnotiacej správy, celkový počet 

účastníkov vzdelávacích aktivít (ktorý zahŕňa aj odídencov z Ukrajiny), bol oproti roku 2021 vyšší o + 289 osôb. 
V porovnaní s rokom 2021 bol zaznamenaný pokles účastníkov rekreačných pobytov, a to – 1 282 osôb. V roku 
2022 organizácia, vzhľadom na už spomínané dôvody, zaznamenala celkový pokles počtu návštevníkov oproti 
porovnateľnému obdobiu roku 2021 o – 993 osôb. 

Ubytovacie služby Vzdelávacie a doškoľovacie zariadenie VS – Financie Tatranská Lomnica zabezpečovalo 
v 41 izbách, ktorých štandardná lôžková kapacita bola 106 pevných lôžok. Tú bolo možné v zmysle požiadaviek 
zvýšiť o 12 prísteliek a 6 detských postieľok. 

 
Vzdelávacie aktivity bolo možné realizovať v dvoch vzdelávacích priestoroch, ktorých celková kapacita bola 

vhodná pre 112 osôb. Veľká kongresová miestnosť mala kapacitu 82 miest + 2 miesta pre lektorov a malá 
kongresová miestnosť 30 miest + 2 miesta pre lektorov. V súlade s plnením predmetu činnosti v zmysle Kontraktu 
na rok 2022 dávala organizácia aj v roku 2022 prioritne dôraz na zabezpečenie materiálno-technického zázemia 
vzdelávacích aktivít zamestnancov rezortu MF SR. Ich počet a počet účastníkov týchto aktivít ovplyvnený situáciou 
spojenou s pandémiou a dianím na Ukrajine vychádzal z potrieb a požiadaviek organizátorov na ich realizáciu. 
Tá je vždy viazaná nielen na pracovné dni, ale zároveň aj na počet miest v oboch kongresových miestnostiach, 
ktorých využitie bolo podmienkou realizácie týchto vzdelávacích aktivít.  
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Tak ako bolo spomenuté v predchádzajúcej časti tejto hodnotiacej správy VDZ VS – Financie Tatranská 
Lomnica nemá možnosť ovplyvňovať, ani počet vzdelávacích aktivít, ani počet ich účastníkov. Tieto kompetencie 
majú organizátori vzdelávacích aktivít. 

 
V roku 2022 boli všetky požiadavky organizátorov na zabezpečenie materiálno-technického zázemia 

vzdelávacích aktivít pre zamestnancov rezortu MF SR a zamestnancov štátnej správy vo Vzdelávacom 
a doškoľovacom zariadení VS – Financie Tatranská Lomnica splnené. 

 
Predmetom činnosti a hlavným poslaním Vzdelávacieho a doškoľovacieho zariadenia VS – Financie 

Tatranská Lomnica, tak ako bolo spomenuté už vyššie, v zmysle Zriaďovacej listiny, Dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 
k Zriaďovacej listine a Kontraktu, ktorý je každoročne uzatváraný medzi Ministerstvom financií Slovenskej republiky 
a Vzdelávacím a doškoľovacím zariadením VS – Financie Tatranská Lomnica, bolo počas doby jeho trvania, 
t. j. v roku 2022, zabezpečovanie materiálno-technického zázemia vzdelávania, odbornej prípravy a jazykovej 
prípravy zamestnancov rezortu MF SR, zabezpečovanie materiálno-technického zázemia odbornej prípravy 
a pracovných aktivít organizovaných MF SR pre zamestnancov štátnej správy a zabezpečovanie oddychu 
a relaxácie zamestnancov rezortu MF SR. Aj v tomto roku bola činnosť organizácie zameraná na zabezpečenie 
vzdelávacích a odborných aktivít na požadovanej úrovni s možnosťou využívania všetkých učebných priestorov 
zariadenia vybavených potrebným zariadením a vytvorením kvalitného ubytovacieho a stravovacieho zázemia, 
zabezpečenie oddychu a relaxácie zamestnancov rezortu MF SR avšak s prihliadnutím na povinnosť dodržiavať 
všetky nariadenia spojené s pandémiou ochorenia COVID – 19 a mimoriadnou situáciou v súvislosti s hromadným 
prílevom cudzincov na územie Slovenskej republiky spôsobeným ozbrojeným konfliktom na území Ukrajiny.  

 
Využiteľnosť zariadenia počas roka 2022 podľa počtu zrealizovaných lôžkodní a podľa percentuálnej 

využiteľnosti lôžkovej kapacity v členení podľa jednotlivých mesiacov v porovnaní s rokom 2021, ovplyvnená vyššie 
uvedenými skutočnosťami, je znázornená v tabuľke č. 4. 
 
Tabuľka č. 4 
 

 
Využiteľnosť VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica v lôžkodňoch a percento využiteľnosti lôžkovej kapacity 

za rok 2022 v porovnaní s rokom 2021 
 

 
Mesiac 

 

I. II. III. 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Počet lôžkodní **59 1 279 0 1 229 0 2 675 

% využiteľnosti * 18,55 38,92 0 41,41 0 81,41 

 
 
 
 

 
Využiteľnosť VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica v lôžkodňoch a percento využiteľnosti lôžkovej kapacity 

za rok 2022 v porovnaní s rokom 2021 
 

 
Mesiac 

 

IV. V. VI. 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Počet lôžkodní ***151 3 078 831 2 892 1 351 2 547 

% využiteľnosti * 11,87 96,79 25,29 88,01 42,48 80,09 
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Využiteľnosť VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica v lôžkodňoch a percento využiteľnosti lôžkovej kapacity 

za rok  2022 v porovnaní s  rokom 2021 
 

 
Mesiac 

 

VII. VIII. IX. 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Počet lôžkodní 2 442 2 609 2 442 2 518 1 220 ****1 894 

% využiteľnosti * 74,32 79,40 74,32 76,63 38,36 59,37 

 
 

 
Využiteľnosť VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica v lôžkodňoch a percento využiteľnosti lôžkovej kapacity 

za rok 2022 v porovnaní s rokom 2021 
 

 
Mesiac 

 

X. XI. XII. 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Počet lôžkodní *****1 059 ******2 124 0 2 075 *******261 1 732 

% využiteľnosti * 74,32 63,92 0 63,46 49,25 51,26 

* % využiteľnosti lôžkovej kapacity = pomer lôžkodní (počet obsadených pevných lôžok x počet 
prenocovaní) k násobku počtu všetkých lôžok, t. j. 106 a dní v danom mesiaci  

** % využiteľnosti lôžkovej kapacity = pomer lôžkodní (počet obsadených pevných lôžok x počet 
prenocovaní) k násobku počtu všetkých lôžok, t. j. 106 x 3 dni v danom mesiaci  

*** % využiteľnosti lôžkovej kapacity = pomer lôžkodní (počet obsadených pevných lôžok x počet 
prenocovaní) k násobku počtu všetkých lôžok t. j. 106 x 12 dní v danom mesiaci 

**** % využiteľnosti lôžkovej kapacity = pomer lôžkodní (počet obsadených pevných lôžok x počet 
prenocovaní) k násobku počtu všetkých lôžok, t. j. 106 x 20 dní v danom mesiaci,  107 x 10 dní v danom 
mesiaci – pozn. dňa 21. 9. 2022 sa nám zvýšil počet lôžok na 107 

***** % využiteľnosti lôžkovej kapacity = pomer lôžkodní (počet obsadených pevných lôžok x počet 
prenocovaní) k násobku počtu všetkých lôžok, t. j. 106 x 28 dní v danom mesiaci 

****** % využiteľnosti lôžkovej kapacity = pomer lôžkodní (počet obsadených pevných lôžok x počet 
prenocovaní) k násobku počtu všetkých lôžok, t. j. 107 x 4 dni v danom mesiaci,  109 x 27 dní v danom 
mesiaci – pozn. dňa 5. 10. 2022 sa zvýšil počet lôžok na 109, v termíne 3.10. – 4. 10. 2022 bola deratizácia 
a 48 lôžok bolo mimo prevádzky 

*******   % využiteľnosti lôžkovej kapacity = pomer lôžkodní (počet obsadených pevných lôžok x počet 
prenocovaní) k násobku počtu všetkých lôžok, t. j. 106 a 5 dní v danom mesiaci. 
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Organizácia bola v roku 2022 v neporovnateľne menšej miere ako po iné roky využívaná na rôzne pracovné 
účely, a to porady, školenia, rokovania a pod., organizované MF SR, organizáciami rozpočtovej kapitoly MF SR 
a inými subjektmi štátnej správy v súlade s plnením vyššie citovaného uznesenia vlády SR č. 344 z 26. mája 2011. 
Hodnotiace ukazovatele však štandardne organizácia nevie ovplyvniť, nakoľko organizátori vzdelávacích aktivít 
si ubytovaciu kapacitu rozdeľujú sami. Podstatným faktom ostáva aj naďalej skutočnosť, že organizácia, vzhľadom 
na to, že disponuje iba dvomi vzdelávacími priestormi by aj pri vyššom počte účastníkov vzdelávacích aktivít týmto 
nevedela poskytnúť priestory na vzdelávanie. Pri rekreačných pobytoch bolo rozdelenie návštevníkov do izieb 
limitované rodinnými väzbami. 

 
Z vyššie opísaných dôvodov bolo zariadenie aj z pohľadu sociálnej politiky v roku 2022 v oveľa menšej 

miere využívané zamestnancami rezortu MF SR a ich rodinnými príslušníkmi na rekreačné a rekondičné účely 
v súlade s čl. III. ods. 3.1 písm. c) Kontraktu. 

 
V prípade voľných kapacít, tak ako to bolo spomenuté už vyššie, so súhlasom zriaďovateľa na využitie VDZ 

VS – Financie Tatranská Lomnica, ktorý udeľuje mimorezortným organizátorom vzdelávacích aktivít, VDZ 
VS – Financie Tatranská Lomnica poskytuje služby aj iným organizáciám štátnej správy.  

 
Podrobný prehľad využívania VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica zamestnancami MF SR, 

zamestnancami ním riadených organizácií a inými organizáciami štátnej správy v členení na vzdelávacie a rekreačné 
aktivity tvoria prílohy č. 1 a č. 2 tejto hodnotiacej správy. 
 
 VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica malo podľa prílohy č. 1 ku Kontraktu na rok 2022 stanovené príjmy 
vo výške 220 000,00 eur. Rozpočtovým opatrením č. MF/020064/2022-911 zo 16. decembra 2022 správca 
rozpočtovej kapitoly MF SR upravil našej organizácii záväzný ukazovateľ – príjmy o – 120 000,00 eur na celkovú 
výšku 100 000,00 eur.  
 

Príjmy boli vo VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica v roku 2022 tvorené prevažne z platieb za plnenie 
predmetu Kontraktu v zmysle čl. III. ods. 3.1 písm. a), b) a c), t. j. z platieb za poskytnuté služby súvisiace 
s realizáciou materiálno-technického zabezpečenia vzdelávacích a rekreačných aktivít pracovníkov rezortu MF SR, 
ich rodinných príslušníkov a ostatných zamestnancov verejnej správy. Za sledované obdobie dosiahli tieto príjmy 
výšku 111 679,28 eur. 
 
 V menšej miere boli príjmy VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica tvorené v roku 2022 aj inými príjmami, 
ktoré sú uvedené v položke 290 – Iné nedaňové príjmy, a to príjmami z dobropisov vo výške 854,32 eur, príjmom 
v sume 880,70 eur za predaj majetku štátu a príjmom 173,60 eur za vrátenú platbu zo zrušenia havarijného 
poistenia a povinného zmluvného poistenia z dôvodu predaja služobných motorových vozidiel. 

 
Záväzný ukazovateľ – príjmy organizácia v roku 2022 naplnila vo výške 111 679,28 eur, čo predstavovalo 

111,68 %-né plnenie z upravených rozpočtovaných príjmov.  
 
 Z podrobného tabuľkového prehľadu plnenia rozpočtu, zobrazeného v prílohe č. 3 tejto hodnotiacej správy, 
je zrejmé, že VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica vo výdavkovej časti čerpaním rozpočtu vo výške 
1 140 731,83 eur, čo predstavuje 97,24 % z upraveného rozpočtu 1 173 070,53 eur, neprekročilo v roku 2022 žiaden 
záväzný ukazovateľ, čím naplnilo čl. V. ods. 5.2 písm. b) Kontraktu.  
 

Čerpanie bežných výdavkov predstavovalo sumu 1 120 822,45 eur, čo z upraveného rozpočtu 
1 153 070,53 eur predstavovalo 97,20 %.Kapitálové výdavky boli v roku 2022 čerpané vo výške 19 909,38 eur, 
čo z upraveného rozpočtu 20 000,00 eur predstavovalo 99,55 %.  

 
 V priebehu roka 2022 neboli organizáciou čerpané žiadne tuzemské úvery, pôžičky a ani návratné finančné 
výpomoci (organizácia nemala ani príjmy z takýchto transakcií) a z tohto dôvodu neboli za týmto účelom  realizované 
ani výdavkové operácie. 
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V súlade s čl. VI. ods. 6.2 Kontraktu organizácia v určenom termíne predložila generálnej tajomníčke 
služobného úradu MF SR Správu o hodnotení plnenia predmetu Kontraktu za rok 2021. 

 
 Text Kontraktu v súlade s čl. VII. ods. 7.1 Kontraktu bol zverejnený v termíne do 31. 1. 2022 na internetovej 
stránke MF SR aj na internetovej stránke organizácie www.vdz-financie.sk. 
 
 
Prílohy č. 1 – 3 
 
 
 
 
 
Tatranská Lomnica 14. februára 2023 
 
 
Spracovala: Beáta Stosilová 
  finančná účtovníčka 
 
          
 
 
 

     PhDr. Ivan Pešout, PhD. 
poverený riadením organizácie 

http://www.vdz-financie.sk/
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Príloha č. 1 k Správe o hodnotení plnenia úloh za rok 2022 vyplývajúcich z Kontraktu na rok 2022 
 

Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica vzdelávacími akciami v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za obdobie I. – III. mesiaca roku 2022  

v porovnaní s rovnakým obdobím roku 2021 
           

 
I. II. III. 

2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci - - 8 100 - - - - - - 2 0,08 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - 8 100 - - - - - - 2 0,08 

 
FR SR  
 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - -   - - - - - - 

ÚVA 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

ŠTÁTNA POKLADNICA 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

ARDAL 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

DATACENTRUM 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci - - 8 100 - - - - - - 2 0,08 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - 8 100 - - - - - - 2 0,08 

M I M O R E Z O R T N Í 

Ministerstvo investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR 

- - - - - - - - - - - - 

Puncový úrad SR - - - - - - - - - - - - 

Ministerstvo vnútra SR – odídenci  - - - - - - - - - - 2 484 99,92 

SPOLU MIMOREZORTNÍ - - - - - - - - - - 2 484 99,92 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) - - 8 100 - - - - - - 2 486 100 
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Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica vzdelávacími akciami v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za obdobie IV. – VI. mesiaca roku 2022  

v porovnaní s rovnakým obdobím roku 2021 
                                           

 
IV. V. VI. 

2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 
zamestnanci - - - - - - - - 39 100 - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - 39 100 - - 

 
FR SR  
 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

ÚVA  
zamestnanci 3 100 - - 5 100 - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu 3 100 - - 5 100 - - - - - - 

ŠTÁTNA POKLADNICA 
zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

ARDAL 
zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

DATACENTRUM  
zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

SPOLU REZORTNÍ 
zamestnanci 3 100 - - 5 100 - - 39 100 - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu 3 100 - - 5 100 - - 39 100 - - 

M I M O R E Z O R N Í 
Ministerstvo investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR 

- - - - - - - - - - - - 

Ministerstvo vnútra SR – odídenci - - 3 072 100 - - 2 867 100 - - 2 545 100 

SPOLU MIMOREZORTNÍ - - 3 072 100 - - 2 867 100 - - 2 545 100 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 3 100 3 072 100 5 100 2 867 100 39 100 2 545 100 
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Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica vzdelávacími akciami v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za obdobie VII. – IX. mesiaca roku 2022  

v porovnaní s rovnakým obdobím roku 2021 
                                           

 
VII. VIII. IX. 

2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 
zamestnanci - - - - - - - - 35 27,34 - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - 35 27,34 - - 

 
FR SR  
 

zamestnanci - - - - - - - - 31 24,22 - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - 31 24,22 - - 

ÚVA  
zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

ŠTÁTNA POKLADNICA 
zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

ARDAL 
zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

DATACENTRUM  
zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

SPOLU REZORTNÍ 
zamestnanci - - - - - - - - 66 51,56 - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - 66 51,56 - - 

M I M O R E Z O R N Í 

Ministerstvo vnútra SR – odídenci - - 2 587 100 - - 2 458 100 - - 1 894 100 

Ministerstvo zahraničných vecí SR - - - - - - - - 43 33,59 - - 

DataCentrum (DEUS) - - - - - - - - 19 14,85 - - 

SPOLU MIMOREZORTNÍ - - 2 587 100 - - 2 458 100 62 48,44 1 894 100 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) - - 2 587 100 - - 2 458 100 128 100 1 894 100 
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Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica vzdelávacími akciami v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za obdobie X. – XII. mesiaca roku 2022  

v porovnaní s rovnakým obdobím roku 2021 
                                           

 
X. XI. XII. 

2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 
zamestnanci 16 24,24 46 2,71 - - 67 3,76 - - 70 5,52 

ostatní 14 21,21 1 0,06 - - 9 0,51 - - - - 

spolu 30 45,45 47 2,77 - - 76 4,27 - - 70 5,52 

 
FR SR  
 

zamestnanci 36 54,55 - - - - 11 0,62 - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu 36 54,55 - - - - 11 0,62 - - - - 

ÚVA  
zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

ŠTÁTNA POKLADNICA 
zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

ARDAL 
zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

DATACENTRUM  
zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

SPOLU REZORTNÍ 
zamestnanci 52 78,79 46 2,71 - - 78 4,38 - - 70 5,52 

ostatní 14 21,21 1 0,06 - - 9 0,51 - - - - 

spolu 66 100 47 2,77 - - 87 4,89 - - 70 5,52 

 

Ministerstvo vnútra SR – odídenci - - 1 651 97,23 - - 1 448 81,40 - - 1172 92,35 

Ministerstvo investícií regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR 

- - - - - - 28 1,57 - - 27 2,13 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka SR 

- - - - - - 52 2,92 - - - - 

Ministerstvo práce sociálnych vecí 
a rodiny SR 

- - - - - - 146 8,21 - - - - 

Železničná spoločnosť Slovensko - - - - - - 18 1,01 - - - - 

SPOLU MIMOREZORTNÍ - - 1 651 97,23 - - 1 692 95,11 - - 1 199 94,48 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 66 100 1 698 100 - - 1 779 100 - - 1 269 100 
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Príloha č. 2 k Správe o hodnotení plnenia úloh za rok 2022 vyplývajúcich z Kontraktu na rok 2022 
 

Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rekreačnými pobytmi v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za obdobie I. – III. mesiaca roku 2022  

v porovnaní s rovnakým obdobím roku 2021 
 

 
I. II. III. 

2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci 21 35,59 394 31,00 - - 163 13,26 - - 56 29,63 

ostatní 12 20,34 118 9,28 - - 109 8,87 - - 20 10,58 

spolu 33 55,93 512 40,28 - - 272 22,13 - - 76 40,21 

FR SR 

zamestnanci 8 13,56 433 34,07 - - 557 45,32 - - 92 48,68 

ostatní 4 6,78 191 15,03 - - 164 13,34 - - 6 3,17 

spolu 12 20,34 624 49,10 - - 721 58,66 - - 98 51,85 

ÚVA 

zamestnanci - - 30 2,36 - - 124 10,09 - - - - 

ostatní - - 32 2,52 - - - - - - - - 

spolu - - 62 4,88 - - 124 10,09 - - - - 

ŠTÁTNA POKLADNICA 

zamestnanci - - - - - - 6 0,49 - - - - 

ostatní - - - - - - 2 0,16 - - - - 

spolu - - - - - - 8 0,65   - - 

ARDAL 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

DATACENTRUM 

zamestnanci - - - - - - 9 0,74 - - 9 4,77 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - 9 0,74 - - 9 4,77 

MINCOVŇA KREMNICA 

zamestnanci - - - - - - 8 0,65 - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - 8 0,65 - - - - 

EXIMBANKA SR 

zamestnanci - - 6 0,47 - - - - - - - - 

ostatní - - 6 0,47 - - - - - - - - 

spolu - - 12 0,94 - - - - - - - - 

ÚRAD PRE REGULÁCIU 
HAZARDNÝCH HIER 

zamestnanci 10 16,95 25 1,97 - - - - - - - - 

ostatní - - 6 0,47 - - - - - - - - 

spolu 10 16,95 31 2,44 - - - - - - - - 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní 4 6,78 30 2,36 - - 55 4,48 - - 6 3,17 

spolu 4 6,78 30 2,36 - - 55 4,48 - - 6 3,17 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 39 66,10 888 69,87 - - 867 70,55 - - 157 83,08 

ostatní 20 33,90 383 30,13 - - 330 26,85 - - 32 16,92 

spolu 59 100 1 271 100 - - 1 197 97,40 - - 189 100 

M I M O R E Z O R T N Í 

Ministerstvo investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR 

- - - - - - 32 2,60 - - - - 

SPOLU MIMOREZORTNÍ - - - - - - 32 2,60 - - - - 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 59 100 1 271 100 - - 1 229 100 - - 189 100 
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Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rekreačnými pobytmi v lôžkodňoch  
a percentuálny podiel na celkovom využití za obdobie IV. – VI. mesiaca roku 2022  

v porovnaní s rovnakým obdobím roku 2021 
 

 
IV. V. VI. 

2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci 8 5,41 6 100 50 6,05 25 100 151 11,51 - - 

ostatní 2 1,35 - - 32 3,88 - - 69 5,26 - - 

spolu 10 6,76 6 100 82 9,93 25 100 220 16,77 - - 

 
FR SR 
 

zamestnanci 71 47,97 - - 317 38,38 - - 580 44,21 2 100 

ostatní 48 32,43 - - 211 25,54 - - 262 19,97 - - 

spolu 119 80,40 - - 528 63,92 - - 842 64,18 - - 

ÚVA  

zamestnanci 7 4,73 - - 31 3,75 - - 49 3,73 - - 

ostatní 4 2,70 - - 16 1,94 - - 22 1,68 - - 

spolu 11 7,43 - - 47 5,69 - - 71 5,41 - - 

ŠTÁTNA POKLADNICA 

zamestnanci - - - - 34 4,12 - - 10 0,76 - - 

ostatní - - - - 17 2,05 - - 6 0,46 - - 

spolu - - - - 51 6,17 - - 16 1,22 - - 

ARDAL 

zamestnanci - - - - - - - - 20 1,52 - - 

ostatní - - - - - - - - 49 3,74 - - 

spolu - - - - - - - - 69 5,26 - - 

EXIMBANKA 

zamestnanci - - - - - - - - 16 1,22 - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - 16 1,22 - - 

MINCOVŇA KREMNICA 

zamestnanci - - - - 71 8,60 - - 28 2,13 - - 

ostatní - - - - 47 5,69 - - 8 0,61 - - 

spolu - - - - 118 14,29 - - 36 2,74 - - 

ÚRAD PRE REGULÁCIU 
HAZARDNÝCH HIER 

zamestnanci - - - - - - - - 15 1,14 - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - 15 1,14 - - 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - 27 2,06 - - 

spolu - - - - - - - - 27 2,06 - - 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 86 58,11 6 100 503 60,90 - - 869 66,22 2 100 

ostatní 54 36,48 - - 323 39,10 - - 443 33,78 - - 

spolu 140 94,59 6 100 826 100 25 100 1 312 100 2 100 

M I M O R E Z O R T N Í 

Ministerstvo investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR 

8 5,41 - - - - - - - - - - 

Ministerstvo hospodárstva SR - - - - - - - - - - - - 

SPOLU MIMOREZORTNÍ 8 5,41 - - - - - - - - - - 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 148 100 6 100 826 100 25 100 1 312 100 2 100 
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Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rekreačnými pobytmi v lôžkodňoch  
a percentuálny podiel na celkovom využití za obdobie VII. – IX. mesiaca roku 2022  

v porovnaní s rovnakým obdobím roku 2021 
 

 
VII. VIII. IX. 

2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci 559 22,89 6 27,27 707 28,95 19 31,67 126 11,54 96 72,73 

ostatní 205 8,40 - - 186 7,62 18 30,00 58 5,31 19 14,39 

spolu 764 31,29 6 27,27 893 36,57 37 61,67 184 16,85 115 87,12 

 
FR SR 
 

zamestnanci 843 34,52 - - 1 033 42,30 - - 484 44,32 - - 

ostatní 408 16,71 - - 189 7,74 - - 202 18,50 - - 

spolu 1 251 51,23 - - 1 222 50,04 - - 686 62,82 - - 

ÚVA  

zamestnanci 109 4,46 - - 80 3,28 - - 27 2,47 - - 

ostatní 54 2,21 - - 32 1,31 - - 23 2,11 - - 

spolu 163 6,67 - - 112 4,59 - - 50 4,58 - - 

ŠTÁTNA POKLADNICA 

zamestnanci 42 1,72 - - 12 0,49 - - 6 0,55 - - 

ostatní 21 0,86 - - - - - - 3 0,27 - - 

spolu 63 2,58 - - 12 0,49 - - 9 0,82 - - 

ARDAL 

zamestnanci 15 0,61 - - 48 1,96 - - - - - - 

ostatní 8 0,33 - - 17 0,70 - - - - - - 

spolu 23 0,94 - - 65 2,66 - - - - - - 

DATACENTRUM 

zamestnanci 19 0,78 - - - - - - - - - - 

ostatní 9 0,37 - - - - - - - - - - 

spolu 28 1,15 - - - - - - - - - - 

MINCOVŇA KREMNICA 

zamestnanci - - - - - - - - 88 8,06 - - 

ostatní - - - - - - - - 10 0,92 - - 

spolu - - - - - - - - 98 8,98 - - 

ÚRAD PRE REGULÁCIU 
HAZARDNÝCH HIER 

zamestnanci 14 0,57 - - - - - - 7 0,64 - - 

ostatní 7 0,29 - - 8 0,33 - - 2 0,18 - - 

spolu 21 0,86 - - 8 0,33 - - 9 0,82 - - 

EXIMBANKA SR 

zamestnanci - - - - - - - - - - 14 10,61 

ostatní - - - - - - - - 5 0,46 - - 

spolu - - - - - - - - 5 0,46 14 10,61 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - 2 9,09 - - 1 1,66 - - - - 

ostatní 129 5,28 - - 125 5,12 22 36,67 46 4,21 3 2,27 

spolu 129 5,28 2 9,09 125 5,12 23 38,33 46 4,21 3 2,27 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 1 601 65,56 8 36,36 1 880 76,98 20 33,33 738 67,58 110 83,34 

ostatní 841 34,44 - - 557 22,82 40 66,67 349 31,86 22 16,66 

spolu 2 442 100 8 36,36 2 437 99,80 60 100 1 087 99,54 132 100 

M I M O R E Z O R T N Í 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny SR - - 12 54,55 - - - - - - - - 

Úrad vlády SR - - 2 9,09 - - - - - - - - 

Ministerstvo vnútra SR - - - - 5 0,20 - - - - - - 

Ministerstvo zahraničných vecí SR - - - - - - - - 2 0,18 - - 

Ministerstvo investícií regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR 

- - - - - - - - 3 0,28 - - 

SPOLU MIMOREZORTNÍ - - 14 63,64 5 0,20 - - 5 0,46 - - 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 2 442 100 22 100 2 442 100 60 100 1 092 100 132 100 
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Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rekreačnými pobytmi v lôžkodňoch  
a percentuálny podiel na celkovom využití za obdobie X. – XII. mesiaca roku 2022  

v porovnaní s rovnakým obdobím roku 2021 
 

 
X. XI. XII. 

2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 2021 % 2022 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci 103 10,38 129 30,28 - - 92 31,08 130 49,81 154 33,26 

ostatní 91 9,16 61 14,32 - - 60 20,27 8 3,06 78 16,85 

spolu 194 19,54 190 44,60 - - 152 51,35 138 52,87 232 50,11 

 
FR SR 
 

zamestnanci 403 40,58 76 17,83 - - 62 20,95 69 26,43 122 26,35 

ostatní 202 20,34 2 4,69 - - 8 2,70 12 4,60 31 6,69 

spolu 605 60,92 96 22,52 - - 70 23,65 81 31,03 153 33,04 

ÚVA  

zamestnanci 18 1,81 7 1,64 - - 26 8,78 - - 16 3,46 

ostatní 70 7,05 14 3,29 - - - - - - - - 

spolu 88 8,86 21 4,93 - - 26 8,78 - - 16 3,46 

ŠTÁTNA POKLADNICA 

zamestnanci 13 1,31 - - - - - - - - 33 7,13 

ostatní 6 0,60 - - - - - - - - 2 0,43 

spolu 19 1,91 - - - - - - - - 35 7,56 

ARDAL 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

DATACENTRUM 

zamestnanci - - 16 3,76 - - 9 3,04 - - - - 

ostatní - - 20 4,69 - - - - - - - - 

spolu - - 36 8,45 - - 9 3,04 - - - - 

MINCOVŇA KREMNICA 

zamestnanci 10 1,01 - - - - 8 2,70 - - - - 

ostatní 6 0,60 - - - - - - - - - - 

spolu 16 1,61 - - - - 8 2,70 - - - - 

ÚRAD PRE REGULÁCIU 
HAZARDNÝCH HIER 

zamestnanci 12 1,21 8 1,88 - - 12 4,06 18 6,89 - - 

ostatní 9 0,91 - - - - - - 12 4,60 - - 

spolu 21 2,12 8 1,88 - - 12 4,06 30 11,49 - - 

EXIMBANKA SR 

zamestnanci 6 0,60 16 3,76 - - - - - - - - 

ostatní 4 0,41 16 3,76 - - - - - - - - 

spolu 10 1,01 32 7,52 - - - - - - - - 

SLOVENSKÁ 
KONSOLIDAČNÁ 

zamestnanci - - 8 1,88 - - 6 2,03 - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - 8 1,88 - - 6 2,03 - - - - 

SEPS 

zamestnanci - - - - - - 4 1,35 - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - 4 1,35 - - - - 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní 36 3,63 - - - - 7 2,36 12 4,60 - - 

spolu 36 3,63 - - - - 7 2,36 12 4,60 - - 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 565 56,90 260 61,03 - - 219 73,99 217 83,14 325 70,20 

ostatní 424 42,70 131 30,75 - - 75 25,33 44 16,86 111 23,97 

spolu 989 99,60 391 91,78 - - 294 99,32 261 100 436 94,17 

M I M O R E Z O R T N Í 

Národná rada SR - - 1 0,24 - - - - - - - - 

Ministerstvo vnútra SR - - 34 7,98 - - - - - - - - 

Ministerstvo investícií regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR 

4 0,40 - - - - 2 0,68 - - 2 0,43 

Ministerstvo práce sociálnych vecí 
a rodiny SR 

- - - - - - - - - - 25 5,40 

SPOLU MIMOREZORTNÍ 4 0,40 35 8,22 - - 2 0,68 - - 27 5,83 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 993 100 426 100 - - 296 100 261 100 463 100 
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Príloha č. 3 k Správe o hodnotení plnenia úloh za rok 2022 vyplývajúcich z Kontraktu na rok 2022 
                v eur 

 

 
Plnenie rozpočtu VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica za rok 2022 

 

 

Rozpočet 

Skutočnosť % plnenia 

schválený upravený 

200 Príjmy 220 000,00 100 00,00 111 679,28  111,68 

 

 Výdavky  1 127 197,00 1 173 070,53 1 140 731,83 97,24 

 z toho:  

600 Bežné výdavky 1 107 197,00  1 153 070,53 1 120 822,45 97,20 

 

610 
- mzdy, platy, služobné príjmy   
a OOV 

456 347,00 467 534,50 435 322,99 93,11 

620 - poistné a príspevok do poisťovní 178 494,00 186 263,79 186 263,79 100,00 

630 - tovary a služby 469 356,00 494 640,64 494 604,07 99,99 

640 - bežné transfery 3 000,00 4 631,60 4 631,60 100,00 

 

700 Kapitálové výdavky 20 000,00 20 000,00 19 909,38 99,55 

 

 
Priemerný prepočítaný  
počet zamestnancov 

28 28 26 92,86 

 
 
 


